
Decreto n. 2898 (48444) del 19 marzo 2020.

VISTO lo Statuto di Ateneo;
1. RICHIAMATA la normativa nazionale vigente in materia di  valutazioni comparative per

contratti di lavoro autonomo nelle forme di “collaborazioni coordinate”, “lavoro abituale e
non abituale” e “prestazioni d'opera professionali”;

RICHIAMATI il d.l. 23 febbraio 2020 nr. 6, la direttiva del Consiglio dei Ministri nr. 1/2020 del 25
febbraio 2020, nonchè i successivi  D.P.CM. 4, 8, 9 e 11 marzo 2020 che dispongono mi-
sure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergernza da COVID 19;

RICHIAMATI i decreti del Rettore nr. 337/2020 che detta misure straordinarie in materia di concor-
si e nr. 358/2020 che detta misure straordinarie a seguito del citato DPCM 11 marzo
2020;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale nr. 344/2020;
RICHIAMATO il d.l. 18 del 16 marzo 2020 con decorrenza dal 17 marzo 2020 giorno di pubblica-

zione in Gazzetta Ufficiale;
RICHIAMATA tutta la restante normativa nazionale, regionale e regolamentare di UNIFI ancorchè

non citata e non in contrasto con il presente decreto;
VISTI i contratti stipulati per attività di ricerca e di supporto alla ricerca, nello specifico quelli sti -

pulati per l'SSD MED/28 ed in particolare:
1. Recl 60 ROSA DI PIERRO – Rep. 455 (45446) del 10 marzo 2020;
2. Recl 43 LORENZO RAGUZZI – Rep. 648 (89137) del 16 maggio 2019;
3. Recl 43 UGO MACIS – Rep. 649 (89173) del 16 maggio 2019;
4. Recl 43 LUCA DI NASSO – Rep. 647 (89119) del 16 maggio 2019;
5. Recl. 09 VALENTINA GIULIANI – Rep. 752 (89880) del 31 maggio 2018; 
6. Recl. 50 VALERIA BARONE – Rep. 1728 (225691) del 02 dicembre 2019;
7. Recl 39 ANDREA VANGELISTI – Rep. 670 (94760) del 24 maggio 2019;
8. Recl. 37 VALERIA ZONI – Rep. 666 (94254) del 23 maggio 2019;
9. Recl. 38 FRANCESCA FARISCO – Rep. 667 (94286) del 23 maggio 2019;
PRESO ATTO come da richiesta formulata dai Responsabili delle ricerche – Proff. Lorenzo Franchi
e Efisio Defraia – che le attività di detti collaboratori sono state sospese a far data dal 10 marzo
2020;

DECRETA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente decreto;
2. sono sospese, a far data dal 10 marzo 2020 e fino a nuova comunicazione da parte
dei Responsabili delle ricerche – Proff. Lorenzo Franchi e Efisio Defraia -,  tutte le attività
dei seguenti contratti stipulati per l'SSD MED/28;

a. Recl 60 ROSA DI PIERRO – Rep. 455 (45446) del 10 marzo 2020;
b. Recl 43 LORENZO RAGUZZI – Rep. 648 (89137) del 16 maggio 2019;
c. Recl 43 UGO MACIS – Rep. 649 (89173) del 16 maggio 2019;



d. Recl 43 LUCA DI NASSO – Rep. 647 (89119) del 16 maggio 2019;
e. Recl. 09 VALENTINA GIULIANI – Rep. 752 (89880) del 31 maggio 2018; 
f. Recl. 50 VALERIA BARONE – Rep. 1728 (225691) del 02 dicembre 2019;
g. Recl 39 ANDREA VANGELISTI – Rep. 670 (94760) del 24 maggio 2019;
h. Recl. 37 VALERIA ZONI – Rep. 666 (94254) del 23 maggio 2019;
i. Recl. 38 FRANCESCA FARISCO – Rep. 667 (94286) del 23 maggio 2019;

3. i Responsabili delle ricerche, comunicheranno a mezzo mail la data di riattivazione
dei contratti;

          4. la sospensione opera fino alla data del 3 aprile 2020 compreso, fatte salve ulteriori
proroghe previste da disposizioni nazionali e che saranno recepite senza necessità di
emanazione di ulteriore decreto;

a. La pubblicazione del presente decreto all’albo on line di Ateneo.

f.to Il Direttore 
Prof. Corrado Poggesi


	DECRETA

